
Familienname Vorname Titel
Prüfung 
abgelegt geb.am. PLZ Ort Straße email Telefon Verein

Amtmann Franz 16.01.2009 amtmann-franz@a1.net Gleisdorf

Bruder Peter 22.08.2008 ehrenbrud@web.de Gratkorn

Brunnsteiner Mario 23.04.2004 18.01.1978 0664/5921274 Leoben

Brunnthaler Erich Dr.
ernannt durch 

LV Spg Liezen/Admont

Charusa Karl Heinz
ernannt durch 

LV 12.12.1939 8162 Passail 226 karlheinz.charusa@utanet.at 03179/29117 Sk Union Passail

Diermair Andreas IM 13.12.2008 a.diermair@gmx.at 0676/6535929 Frauental

Flecker Wolfgang DI
ernannt durch 

LV Liezen Spg Liezen/Admont

Gigerl Erich
ernannt durch 

LV Mureck Leibnitz

Herrmann Johann 11.08.2008 15.06.1974 8020 Graz Idlhofgasse 59 johann.herrmann@gmx.at 0699/19156960 Graz-Eggenberg

Huber Christian DI 12.12.2008 christian.huber@spielschach.at Schachfreunde Graz

Jud Karl Heinz 23.04.2004 13.09.1948 8430 Leitring Leitringerstraße 62 0664/9832962 Flavia Solva

Kamensek Igo Dieter 07.10.2011 IgoDieter@gmx.at SpG Trofaiach/Niklasdorf

Kreisl Robert IM 03.08.2008 17.12.1986 r.kreisl@gmx.at 0650/7865057 Leoben

Konrad Werner 23.04.2004 10.09.1968 8093
St.Peter am 
Ottersbach Dietersdorf 3 anita.konrad@boxmark.com 03477/2572 Mureck

Kraxner Wolfgang 23.04.2004 21.04.1957 8200 Gleisdorf Ludersdorf 159 0676/3105395 Gleisdorf

Kristan Martin DI
ernannt durch 

LV Styria Graz

Kvas Michael
ernannt durch 

LV Bruck Bruck/Mur

Lang Wolfgang Dr. 23.04.2004 22.09.1949 8042 Graz
Prof.Franz-Spathring 
22/8 dr.lang@aon.at 0699/19132887 Graz-Eggenberg

Mitter Gerd Dr.
ernannt durch 

LV 15.01.1961 8792 Trofaiach gerd.mitter@gmx.net Trofaiach

Mussnig Manfred
ernannt durch 

LV 27.09.1967 8700 Leoben Knappengasse 1 m.mussnig@gmx.at 0650/4863054 Leoben

Ortner Ronald Dr. 05.01.2009 ronald.ortner@mu-leoben.at Bruck/Mur
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Ostermann Anton Ing. 22.10.2008 anton.ostermann@aon.at Sk Union Passail

Neumaier Andreas 23.04.2004 11.12.1980 8020 Graz Kalvarienbergstr 135 harald.suppan@uniqa.at 0699/11329230 Schachfreunde Graz

Nitz Maximilian 05.01.2009 Trofaiach

Petz Karl    23.04.2004 21.03.1958 8480 Mureck Marburgerstr. 1 03472/2129 Mureck

Petz-Ortner Johann 23.04.2004 21.03.1958 8530 Hohlbach 15/b/3 johann.petz@hinkelstein.at 0676/5045176 Frauental

Pfaffel Thomas 23.04.2004 17.05.1973 8020 Graz Dreischützeng. 16 thomas_pfaffel@hotmail.com 0650/4079700 ESV Austria Graz

Plank Hermann 23.04.2004 27.05.1957 8200 Gleisdorf Erlenweg 6 hermannplank@hotmail.com 0664/4508207 Gleisdorf

Pristernik Arnold Mag. 23.04.2004 09.07.1971 8435 Wagna Feldgasse 13/8 arnold.pristernik@aon.at 0664/5826755 Flavia Solva

Schachinger Mario 08.08.2011 12.08.1985 heras@sbox.tugraz.at Spg Liezen/Admont

Schein Karl-Heinz
ernannt durch 

LV Leoben

Schmedler Anton
ernannt durch 

LV 16.08.1970 8753 Fohnsdorf Robert-Stolz-G. 21 schach.schmedler@fohnsdorf.at Judenburg

Schnider-Pilz Gabriele
ernannt durch 
LV (06/2009)

Schnider Gerd
ernannt durch 

LV gert.schnider@a1.net Hartberg

Schönberger Jochen 22.08.2008 jochenschoenberger@hotmail.com Königsgambit-Graz

Skasa Albin 23.04.2004 04.04.1984 8480 Mureck Ulzstr. 12 0676/9651710 Mureck

Steinsky Philipp 23.04.2004 31.05.1973 8010 Graz Geidorfergürtel 75 0650/6485273 SV Kolping

Stifter Ewald 22.08.2008 ewald.stifter@weiz.at Weiz

Teuschler Hugo Mag.
ernannt durch 

LV Straßenbahn

Vespermann Reinhold
ernannt durch 

LV Spg Mürz/Kindberg

Wallner Walter Dr.
ernannt durch 

LV Gleisdorf Gleisdorf

Winter Werner
ernannt durch 

LV Eisenerz Eisenerz
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Wurm Christof
ernannt durch 

LV Kapfenberg Leoben

Zach Walter
ernannt durch 

LV Voitsberg Voitsberg

Zink Manfred 07.10.2011 mfink@gmx.at SpG Trofaiach/Niklasdorf


